
ZARZĄDZENIE Nr 2907/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury.  

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz.1349, poz. 1432), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1983) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 70 000 zł;  

2) Bibliotece Kraków – o kwotę 625 000 zł; 

3) Teatrowi Łaźnia Nowa – o kwotę 156 400 zł; 

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 122 000 zł; 

5) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 294 000 zł; 

6) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 67 800 zł; 

7) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie – o kwotę 85 680 zł;  

8) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta – o kwotę 48 000 zł; 

9) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 39 000 zł; 

10) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 10 000 zł; 

11) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” – o kwotę 51 646 zł; 

12) Teatrowi KTO – o kwotę 28 000 zł; 

13) Krakowskiemu Teatrowi Scena STU – o kwotę 100 000 zł; 

14) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 

165 000 zł; 

15) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie – o kwotę 40 000 zł; 

16) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 13 800 zł; 

17) Ośrodkowi Kultury Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy” – o kwotę 40 000 zł; 

18) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 125 000 zł; 

19) Teatrowi Groteska – o kwotę 10 000 zł; 

20) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 242 500 zł; 

21) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK – o kwotę 23 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację celową na realizację zadań inwestycyjnych dla: 

1) Centrum Kultury Podgórza w wysokości 40 772 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja i  termomodernizacja budynku Centrum Kultury 

Podgórza”; 

2) Biblioteki Kraków w wysokości 511 000 zł na realizację zadań inwestycyjnych  

pn.: „Modernizacja Biblioteki Kraków – filia przy ul. Powroźniczej” oraz „Zakupy 

inwestycyjne dla Biblioteki Kraków”; 

3) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie w wysokości 527 

000 zł na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum 

 



Historii Fotografii” oraz „Adaptacja zabytkowego budynku dawnej Strzelnicy 

garnizonowej przy ul. Królowej Jadwigi 220 na cele prowadzenia działalności 

statutowej Muzeum Historii Fotografii”;  
4) Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie w wysokości 49 000 zł  

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Galeria Huta Sztuki - Ośrodek Kultury im. 

C.K. Norwida w Krakowie os. Górali 5”; 

5) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie w wysokości 1 473 580 zł na realizację 

zadania pn. „Modernizacja zabytkowego hangaru przy ul. Stella-Sawickiego wraz  

z otoczeniem”;  

6) Teatru Ludowego w wysokości 1 000 000 zł na zadanie pn. „Zakupy inwestycyjne dla 

Teatru Ludowego”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

1. Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 70 000 zł z przeznaczeniem na: realizację działań w krakowskich księgarniach 

w zawiązku z 10. edycją Festiwalu Conrada; wydanie publikacji „Kazimierz Wiśniak. 

Czarodziej z podwórka” oraz prowadzenie działalności statutowej instytucji. 

2) Bibliotece Kraków, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 625 000 zł  

z przeznaczeniem na: wykonanie prac remontowych i zakup wyposażenia  

do pozyskanych lokali na potrzeby filii bibliotecznych; zakup księgozbioru; udział  

w Narodowym Czytaniu. 

3) Teatrowi Łaźnia Nowa, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 156 400 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z realizacją wystawy plenerowej 

„Polak wg. Mrożka” oraz pokrycie wkładów własnych do projektów dofinansowanych 

ze środków MKiDN: „Mała Boska Komedia” i „Infrastruktura Kultury”.  

4) Capelli Cracoviensis, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 122 000 zł  

z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym m.in. realizację nagrania płyty 

„Adam Jarzębski – muzyka polskiego dworu Wazów”. 

5) Nowohuckiemu Centrum Kultury, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 

294 000 zł z przeznaczeniem m.in. na realizację: wystawy „Młoda Akademia”; 

wydarzenia „BalletOFFFestival”; projektów artystycznych m.in.: „iCoDaCo”       

 i „Trans_Miss(i)on”; spektaklu „Czarny jest kolorem”; na wykonanie prac 

remontowych; udział w Targach Seniora. 

6) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 67 800 zł z przeznaczeniem m.in. na realizację projektów: „Sztuka do rzeczy. 

Design w Krakowie”; „Tak brzmi miasto: Inkubator”; „Krakowskie Noce”; spektaklu 

„Tamara L” przygotowany przez Salon Poezji, Muzyki i Teatru z Toronto; udział  

w Targach Seniora. 

7) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie, na dofinansowanie 

działalności bieżącej o kwotę 85 680 zł z przeznaczeniem m.in. na realizację programu 

„Trauma and Revival”; wykonanie prac remontowych; udział w Targach Seniora. 

8) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 48 000 zł z przeznaczeniem na realizację VII festiwalu „Zaklęte w Dyni”  

i projektu „Akcja partycypacyjna? w OK! – cz. II” oraz pokrycia kosztów związanych 

z uruchomieniem nowego Klubu „Zakole” w Kantorowicach i udziałem w Targach 

Seniora. 

9) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza”, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 39 000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Wyzwolona_1918. 

Kraków” oraz prezentację działalności Baletu za granicą. 

10) Teatrowi Ludowemu, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 10 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację spektaklu „Zahipnotyzuj mnie” w Budapeszcie. 

11) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, na dofinansowanie 

działalności bieżącej o kwotę 51 646 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Wyzwolona_1918. Kraków” oraz zajęć edukacyjnych w ramach Bonu Kultury. 

12) Teatrowi KTO, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 28 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację spektaklu „Peregrinus” w Hiszpanii. 

13) Krakowskiemu Teatrowi Scena STU, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 

100 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych. 

 

 



14) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie,  

na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 165 000 zł z przeznaczeniem m.in. 

na wykonanie prac zabezpieczających i ogrodzenia w dawnej Zbrojowni przy  

ul. Rakowickiej 22. 

15) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie, na dofinansowanie 

działalności bieżącej o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Galeria Huta Sztuki”.  

16) Centrum Kultury Podgórza, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę 

13 800 zł z przeznaczeniem na m.in.: udział w Targach Seniora oraz realizację 

koncertu w wykonaniu orkiestry dętej Solvay.  

17) Ośrodkowi Kultury Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, na dofinansowanie 

działalności bieżącej o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie 

remontu sal przeznaczonych na zajęcia taneczne i wokalne. 

18) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 125 000 zł z przeznaczeniem na realizację: wydarzenia „Zajrzyj do Huty”; 

projektu „Wyzwolona_1918. Kraków” („Zeszyty historii”) oraz otwarcie  

i prowadzenie nowego Oddziału „Rydlówka”. 

19) Teatrowi Groteska w Krakowie, na dofinansowanie działalności bieżącej  

o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na udział w Targach Seniora. 

20) Krakowskiemu Forum Kultury, na dofinansowanie działalności bieżącej o kwotę  

242 500 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć: jubileuszu Canticum 

Novum; jubileuszu Leopolda Kozłowskiego; spektakli teatralnych, w tym teatru 

niedosłyszących; wydanie płyt; wydanie publikacji „Noworodek – portret z pamięci”; 

zorganizowanie wystawy „Konserwatorzy dzieł sztuki”. 

21) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, na dofinansowanie działalności 

bieżącej o kwotę 23 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie konserwacji portierni.  

 

2. Zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych dla:   

1) Centrum Kultury Podgórza w wysokości 40 772 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja i  termomodernizacja budynku Centrum Kultury 

Podgórza” z uwagi na wzrost cen rynkowych w 2018 r. w porównaniu do roku 

ubiegłego. 

2) Biblioteki Kraków w wysokości 511 000 zł na realizację zadań inwestycyjnych  

pn.: „Modernizacja Biblioteki Kraków – filia przy ul. Powroźniczej” oraz „Zakupy 

inwestycyjne dla Biblioteki Kraków” z przeznaczeniem na wymianę dachu wraz  

z ociepleniem i obróbkami blacharskimi, modernizację elewacji budynku, 

modernizację instalacji wewnętrznych, zakup i montaż podnośnika dla osób 

niepełnosprawnych. Ponadto zakupy urządzeń klimatyzacyjnych, kiosków 

informacyjnych oraz urządzeń audiowizualnych. 

3) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie w wysokości  

527 000 zł na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Zakupy inwestycyjne dla 

Muzeum Historii Fotografii” oraz  „Adaptacja zabytkowego budynku dawnej 

Strzelnicy garnizonowej przy ul. Królowej Jadwigi 220 na cele prowadzenia 

działalności statutowej Muzeum Historii Fotografii”, na zakup 15 fotografii autorstwa 

Janusza Leśniaka oraz sprzętu fotograficznego. Ponadto środki zostaną przeznaczone 

na kontynuację prac adaptacji zabytkowego budynku dawnej Strzelnicy garnizonowej 

wraz z otoczeniem.  
Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie w wysokości 49 000 zł  

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Galeria Huta Sztuki - Ośrodek Kultury  

 

 



4) im. C.K. Norwida w Krakowie os. Górali 5” z przeznaczeniem na zakup zestawu 

wystawienniczego oraz dokończenie realizacji przedmiotowego zadania. 

5) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie w wysokości 1 473 580 zł na zadanie pn. 

„Modernizacja zabytkowego hangaru przy ul. Stella-Sawickiego wraz z otoczeniem” 

na opracowanie dokumentacji projektowej oraz  modernizację infrastruktury  

3 magazynów znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowego hangaru.  

6) Teatru Ludowego w wysokości 1 000 000 zł na zadanie pn. „ Zakupy inwestycyjne dla 

Teatru Ludowego” z przeznaczeniem na zakup sprzętu akustycznego, 

multimedialnego i oświetleniowego do przebudowywanego budynku Scena Stolarnia 

Teatru Ludowego. 

 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 

 


